

**PROGRAM OFERTY SPECJALNEJ
WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH
AKADEMII NAUK STOSOWANYCH W NOWYM SĄCZU
DLA UCZNIÓW SZKÓŁ ŚREDNICH ORAZ STUDENTÓW
W ROKU AKADEMICKIM 2022/2023**

Termin/ miesiąc	Wydarzenie/ Program	Osoba prowadząca
Październik	<p>Wykład „Możliwości rozwoju przedsiębiorczości lokalnej w oparciu o fundusze zewnętrzne w latach 2022 – 2027”</p> <ol style="list-style-type: none"> Dotacje i finansowanie zwrotne Podmiotowy System Finansowania Oczekiwania przedsiębiorców wobec utrudnionych warunków prowadzenia działalności gospodarczej (inflacja, stopy procentowe, drogi kredyt, itp.) 	<p>Małgorzata Furtak, Anna Wroniewicz</p> <p>Nowosądecki Inkubator Przedsiębiorczości</p>
Listopad	<p>Wykład „Wiarygodność finansowa, co możesz zyskać?”</p> <ol style="list-style-type: none"> Jak budować swoją wiarygodność finansową? Na co zwracać uwagę przy zaciąganiu kredytów i pożyczek? Jak unikać nadmiernego zadłużania się? Jak się chronić przed wyłudzeniami kredytowymi? 	<p>Mateusz Zajac</p> <p>Regionalny Dyrektor Programów Edukacji Ekonomicznej</p>
Grudzień	<p>Warsztaty dziennikarskie „Dla każdego”</p> <ol style="list-style-type: none"> Skąd czerpać pomysły? Dokumentacja, zbieranie materiałów, skąd czerpać informacje? Jak weryfikować wiadomości i dane z natłoku informacji w mediach? Jak pisać, a jak redagować teksty? – Jak przyciągnąć uwagę czytelnika? Jak ilustrować je swoimi zdjęciami żeby się wyróżniać? przyciągało czytelników? Czy tytuł ma znaczenie? 	<p>Sławomir Sikora</p> <p>Szef Biura Prasowego ANS – dziennikarz, redaktor, publicysta</p>
Styczeń	<p>Wykład „Uprawnienia konsumentów przy zawieraniu umów na odległość” – ALLEGRO</p> <ol style="list-style-type: none"> Jak dokonywać bezpiecznych zakupów przez Internet? Jakie są zagrożenia związane z płatnościami drogą elektroniczną? Jakie mogą być prawne konsekwencje działań o charakterze przestępczym? 	<p>Jakub Peplowski</p> <p>Kierownik ds. Współpracy z Organami Ścigania w Allegro</p>

Luty	<p>Wykład „ZUS na skróty czyli ubezpieczenia społeczne w dobie informatyzacji”</p>	<p>Anna Mieczkowska</p> <p>Koordinator ds. komunikacji społecznej i edukacji ZUS, Regionalny koordynator ds. dostępności</p> <p>Wydział Organizacji i Analiz</p> <p>ZUS O/Nowy Sącz</p>
Marzec	<p>Wykład „Bezpieczeństwo w cyberprzestrzeni”</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Jak analizować ryzyko w prowadzeniu działalności gospodarczej? 2. Jak odzyskiwać należności? 3. Jak pandemia wpłynęła na kondycję przedsiębiorców? 4. Ilu jest dłużników w Polsce? 	<p>Mateusz Zając</p> <p>Regionalny Dyrektor Programów Edukacji Ekonomicznej</p>
Kwiecień	<p>„Gra o Przestrzeń” - Warsztaty Urbanistyczne</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zapoznanie uczestników ze specyfiką projektowania przestrzeni. 2. Praca w małych zespołach - wykonanie projektów polegających na przygotowaniu rysunku posiadającego cechy dokumentu planistycznego tj. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 	<p>dr Piotr Serafin</p> <p>Instytut Gospodarki Przestrzennej i Studiów Miejskich - Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie</p>